predicti et confratrum suorum intant11m dilapidata cli-

* The King's signature occupies the whole space left vacant by 
indenting the four lines of the Petition .  

t The English " and " is  in  th is petition twice represented by the 
sa111e sign of contraction which is  used everywhere below to represent 
" et " of the Latin text. Here this sign has been everywhere expressed 
by ital ics. Italics have also been used to represent all the other signs of 
contraction in the MS. 

' 

I. t Wherever A vie occurs in the MS. the i has been added above the 
me. 
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structa deuastata alienata dimin l l ta et subtracta existunt 
ipsique ad tantas inopiam et paupertatem sunt reclacti 
quod cliuina obsequia hospi tali tatem aut alia misel'icordie 

4 et pietatis opet'a ibidem I iuxta primeuam funclacionem et 
ordinacionem fundatomm suol'ltl/1 vsitatam manutenere et 
supportare seu seipsos propter inopiam et defectum 
sustentationis inibi deseruire nequiunt eo quod nisi duo 
taulum in numero in domo siue prioratu prec!icto ad i u  
exti terint qui extra eundem locu111 religiosum vnclique I 

5 vagantur in grauem omni potentis dei offensam ordinis et 
religionis i l lius dispendium et ecclesie scandalum I ta quod 
domum siue priorabt//1 predictum quasi clesolatum relin
quere oporteat Vnde prefata Comitissa Avia nostra 
prccarissima ad maiorem deuocio11em quam ad di l l ini 

6 Cultus virtutis et sciencie I augmentum et fidei  xpistiane 
defensionem gerit nobis humi lime supplicaui t vt nos 
eidem Avie nostre quatenus ipsa vel executores siue 
assignati sui concurrentibus h ijs que de iure in ea parte 
requirunbw donwm siue priorabem predictum cum onwi
bus manerijs ten·is tenementis redclitibus seruiciis hereclita-

7 mentis I et possessionibus tam spiritualibus qftam tem
poralibus eiclem domui siue prioratui pertinentibus in  
Coll egium Scolarium in Vniuersitate Cantebrige perpetuis 
tem pori bus duraturis ibidem studencium et cl eo famulan
chem iuxta ordinacionem et stabilimentum preclicle avie 
nostre executorum vel assignaLOi t///1 suoru111 conuertere 1 

8 et stabilire ac conuel'ti et stabiliri N ecnon omnia Maneria 
terras tenementa redditus possessiones et heredi tamenta 
res bona iocalia et alia ornamenta domus siue prioratus 
illius eiclem collegio cum sic fundatum et stabilibtlll fuerit 
concedere annectere stabilire et vnire atque concecli 

9 annecti I stabiliri et vniri procurare valeat licenciam dare 
et concedere dignaremur Nos igittw pie peticio11i predicte 
Avie nostre precarissime inclinati ac pn::missam et piam 
deuocionem ipsius A vie nostre in time consideran tes eiclem 
Avie nosll·e de gracia noslt·a speciali ac ex certa sciencia et 

10 mero motu nostris I concessinws et l icenciam dedimus ac 
licenciam damus et concedimus pro nobis heredibus et 
Successoribus nosll·is quantum in nobis est per presentes 
quod eadem Avia nostra executores vel Assignati sui siue 
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eortiiH Aliquis vel Aliqui dictam domum siue prioratum 

ac omnia ten·as tene111enta redditus reuersiones seruicia I 
11 penciones porciones et alias possessiones el hereditamenta 

quecumque eiusdem domus siue prioratus siue eidem 

clomui siue prioratui pertinentia siue antiquitus data 

collata vel annexa aut inde parcellas licet dicta domus 

siue prioratus de fundacione nosll·a aut alicuius progeni-

12 tow111 I vel preclecessorum nostrorum siue de aliq uo alio 

extiterit aut domus siue priorabes ille siue predicta maneria 

terre tenel/leuta reclditus seruicia et cetera premissa siue 

aliqua eorundem parcella de nobis vel de aliquo progeni

tormn vel predecessorttlll nostrorttlll siue de aliquo alio 

13 teneantur tam de Priore et I con[ratribus aut Priore et 

confra tre vel de fratrib�es domus siue prioratus et suc

cessoribus suis qnam de predicto Episcopo Eliensi et 

successoribus suis ac quibuscumque alijs personis per

querere habere tenere et gaudere potefit vel pote1'int 

habendum tenendum gaudenduw et possiclendmn eidem 

14 Avic nostrc I heredibus et assignalis suis imperpetuum Et 

qnod eadem Avia nostra executores ve l  assignati su i  aut  

eowm aliquis vel aliqui eandem domum siue prioratu111 in  

honorem dei  omnipotentis beale Marie virginis et Sancti 

Johamzis Euua11geliste in vnu1n Collegiulll vnius Magistri 

15 ac Socios* et Scolares* ad numeru111 I quinquaginta per

sonarum vel circa in scienciis liberalibus Jure ciuili et 

Canonico ac sacra Theologia studenciu111 et oraturowm ac 

diuina obsequia singulis diebus infra Collegium predictum 

pro prospero statu nostro et p1'efate Avie nostre precaris

sime dum vixerimus et pro animabus nostris cum ab hac 
16 luce migrauetimus 1 Et pro a11illla Il lustrissitni Principis 

Henrici nuper Regis Anglie septimi patris nostri ac pro 

anima Ednmndi nuper Comitis Richemondi Avi noslri 

necnon pro a1lilllabus fundatonem domus siue prioratus 
antedicti et omnium fidelium defunctorum im perpettmm 
celebraturonmt ac alia mis.::ricordie et pietatis opera 

17 ibidem iuxta 1 ordinacionem et stabilimenta predicte Av[i]e 
nostre precarissime executonw1 vel  assignatorum suorum 
in hac parte fienda ordinancla et statuencla conuerte·re et 

* So in the MS. for Sociorum et Scolarium. 
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stabilire ac conuerti et stabiliri ac vnum huiusmodi Colle
gium de eadem domo siue prioratu et possessionibus 

18 eiusdem tam spiritualibus quam temporalibus I cum suis 
J uribus et pertinwtiis vel de aliq ua pm· cella eonmdem 
erigere facere procreare et stabilire ac fieri erigi creari 
et stabiliri procreare possit et possint perpetuis temporibus 
duraturis Et quod Collegium predictum cum sic factum 
erect11111 creatum et stabilitu111 fuerit Collegium Sa11cti 

19 J obannis Euuangeliste in I Vniuersitate Cantabrigie per 
Margaretam Comitissam Richemondi et Derbie matrem 
Regis Henrici septimi fundatum nuncupetur vocetur et 
appelletm' imperpeltwm Quodque magistri socij et scolares 
Collegij predicti et successores sui cum Collegium illud sic 

20 factum erectm11 creatum funclatwn I et stabilitum fuerit 
Magistri Socij et Scolares Collegij Sancti J ohanuis Eu
uangeliste in Vniuersitate Cantebrigie per Margaretam 
Comitissam Richemondi et Derbiae matrem Regis Henrici 
septimi fundati nuncupentur vocentur et appellentur et 

21 per nomen magistri sociortt/11 et Scolariu111 Collegij I Sa11cti 
Johmmis Euuaugeliste in Vniuersitate Cantebrigie per 
Ma[r]garetam Comilissam Richemoncli et Derbiae malrem 
Regis Henrici septimi fundati placitare possint et im
placitari ac respondere et responcleri atque prosequi 
defendere et clefendi in quibuscumque Curiis et locis ac 

22 coram I quibuscumque J usti tiis et iudicibus spirilualibus 
siue temporalibus et quod sint vnum corpus i ncorporatum 
in re et nowine habeantque Successionem perpetuam ac 
com1nttlle Sigillum pro negocijs Collegij preclicti agendis 
et expediendis Et quod sint persone abiles et capaces i n  

23 lege ad  perquirendwn e t  I recipiendum ten·as teneme11ta 
redditus reuersiones penciones annuitates libertates fran
chesias visus franci pleg1j et hereditamenta quecumque et 
alias possessiones quascumque a quacumque persona siue 
quibuscumque personis ea eis dare legare concedere vel 

24 assignare volenti seu 1 volentibtts habendum et tenendtt/1/. 
eis et successoribus suis imperpetttll1n Et vlterius nos de 
gracia nostt·a vbel'iori ac ex certa sciencia et m ero motu 
nostris concessimus et licenciam dedimus ac pc1' presentes 
l icenciam damus et concedimus p1·efatis Avie nostre 
executoribus et assignalis suis tt eowm cuilibet ac prefato I 
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25 Episcopo et successoribus suis et similiter prefato priori et 

£ratribus domus siue prioratus predicti ac cuicunque alie 

persone et quibuscumquc aliis personis coniunctim et 

diuisim quod dicta Avia noslra execulores vel assignati 

sui siue eorttlll aliquis vel aliqui et similiter quod prefatus 

26 Episcopus aut Successores sui vel I aliqui et etiam praefatus 

Prior et confratres vel successores sui ac quacunque alia 

persona et quecunque alie persone cum prcdictum Colle

gium sic vt prcfertrw faclztm erectu 111 creabtm et stabilitum 

fuerit diclam domum siue Priorah1111 ac omnia maneria 

terras tenementas redcli hts reuersiones et seruicia pen si ones I 

27 porciones et alias possessiones et hereditamenta quecun

que eiusdem do m us siue prioratus si  ue parcel I as domus 

aut prioratus il lius vel eidem domui siue prioratui quo

quo modo perlinentia siue antiquibts concessa data collata 

28 vel annexa tam spirilualia quam temporalia cum I suis 

juribus libertatibus et pertinenciis vni uersis prefato Col

legio ac Magistro ac Socijs cl Scolaribus collegij illius cum 

collegium illucl sic vt prefertur erectum creatum factum 

et stabilitum fuerit dare concedere annectere vnire et 

consoli clare possit et possint vna vice vel diuersis vicibus 
29 l icet 1 eadem mancria terre tencmwta redclitus reuersiones 

et seruicia possessiones et hereditamenta et cetera pre
missa vel aliqua eormrdem parcella de nobis siue de 
aliquo alio teneantur vel tenealw' habendum tenendum et 
gauclendum eisdem Magislro Socijs cl Scolaribus et 

30 successoribus suis in liberam puram I et perpetuam 

eleemosinam imperpetunm Et eisdem Magistro Socijs et 

Scolaribus et Successoribus suis quod iiclem* Magister 

Socij et Scolares et Successores sui cum p1·edictum Colle

gium sic vt prdertur factum creatum et stabiliht111 fuerit 

dictam clomum siue prioratum ac omnia maneria terras 

31 lenemcnta reclclitus 1 [ reuersiones et seruicia pen si ones 
portiones et alias possessiones et hereclitamenta quecum
que eiusclem domus siue prioratus ill ius ve l  eiclem Domui 
siue prioratui pertinentia siue antiquitus data] concessa 
collata vel annexa et quamlibet incle parcellam de prefatl's I 

32 [A via nostra executoribus et assignatis suis sive eo rum 

* MS. i isdem. 
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aliq uo et de prefato E piscopo vel successoribus suis 
aut de] quacumque alia persona et quibuscunque 
alijs personis ea vel aliquam eorundem parcellam volenti 

33 vel volentibus I eis dare vel concedere perquirere et 
recipere ac ea omnia et singula eis et successoribus suis 
annectere vnire et consolidare possint licenciam dedimus 
et concessim us ac licenciam dam us d concedim us per 
presentes habendzw1 tenendum gauclendmn et possidendum 

34 eisdem Magislro Socijs et Scolarib1ts et I successoribus 
suis in puram et pupetuam elimosinam in perpetuum 
absque impedimenta impeticio11e grauamine seu molesta
cio1le quacumque nostri aut1heredum nostrorwn J ustitiantm 
Escaetontm Vicecomitum Coronatorwn Balli uorum seu 
aliorum officiarionw1 nostrorzt11! vel heredu11z nostrorum 

35 quorumcunqu� Statuto de terris et tene111e11iis I ad 
manum mortuam non ponendis aut  de prouisoribus 
siue aliquo alio statuto actu ordinacione prouisione 
seu restriccione in contrarium inde facto edito siue 
ordinate non obstante Et absqu� aliqua Inquisicio11e 
siue aliquibus inquisicio11ibus pretextu alicuius Breuis 

36 nostri siue aliquoru111 breuium noslrorum I heredttm vel 
successontm nostrorwn De Ad Quod dampnum seu alicuius 
commissionis mandati seu precepti nostri heredtt71l vel 
Successowm noslrorum in hac parte qualiscumque fiendi 
vel capiendi aut i n  Cancellariam nostram heredu11z vel 
Successon.tm noslrorum seu alibi retornandi Et absque 

37 aliquibus hteris nostris patentibus I breuibus aut mandatis 
noslt·is heredwn vel Successorum nostrorum de i n  siue pro 
pr�missis aut de vel pro aliquo premissorum quouismodo 
fiendis aliquibus Statutis Actubus ordinacio11ibus prouisioni
bus seu restriccionibus ante bee tempera factis siue editis 
non obstantibus Sciatis insup�r quod nos de gracia 

38 sciencia I et motu nostris precliclis licenciam dedimus et 
concessimus ac licenciam damus et concedimus pro nobis 
heredibus et Successoribtts nostris quantum in nobis est 
prefatt·s Magistro Socijs et Scolaribus et Successoribus 
suis p�r presentes quod ipsi postquam Collegium pre
dictum vt premittitur factum erectum creattwt et stabili-

39 tunz I fLw'it clictam clomum siue priorattt/11 ac om1tia et 
singula maneria terras lene111eula redditus reue1·cio11es et 
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sermc1a pencioues porciones et alias possessiones et 
hereditamenta quecumque eiusdem clomus siue prioratus 
seu clomus siue prioratus ill ius parcella111 aut eiclem domui 

40 siue prioratui pertinencia aut antiquitus data I collata 
et annexa tam spiritualia q11am temporalia cum suis 
iuribus libutatibns et pertinCilciis vniuersis eis et Success
oribus suis"' auctoritate Appostolica incorporari appropriari 
annecti �t vniri face1'e cl procreare valeant ac domum siue 
prioratwJt pr�clictam necnon omJtia et singula maneria 

41 terras tenemwta et cet�ra premissa I cum suis pertinwtiis 

eis tl Successoribus suis sic incorporata appropriata annexa 
vnita habere tenere et gauclere possin t  eis et Successoribus 
suis in p1·oprios vs us suos im perpetuum clicto Statuto de 
turis �t teneme11tis ad manu111 mortuam non ponenclis 
siue aJiquo Statuto de prouisoribus aut aliquo alio 

42 Statuto I actu orclinaciouc proL1isione siue restriccione in 
contrariu111 incle facto eclito siue ordinate aut aliqua alia 
causa re vel materia quacumqtte in aliquo non obstante 
Et eciam nos de ampliori et habunclanciori gracia nostra 
licenciam dedimns et concessimus ac licenciam clam us et 

43 concedimus p�r I pr�sentes pro nobis heredibus et Success
oribus nosfl·is quantu111 in nobis est prefat� Avie nostre 
executoribus et assignalis suis ac cuicumque alie pe1·sone 
�� quibuscumqu� alijs p�rsonis quod eadem Avia nostra 
executores vel assignati sui aut eow111 aliquis vel aliqui alia 

44 terras tenemwta redditus et s�ruicia ad annuum I valorem 
quinquaginta librarum vltra omnia onua et reprisas et 
vltra predictam clomu111 siue priorabm1 �t vltra predicta 
Maneria ten·as ten�menta reddi ttts reuersio1tes seruicia 
possessiones et hereditamenta et cet�ra prcmissa eiusdem 
clomus siue prioratus vel parcellas domus siue prioratus 

45 illius vel eidem 1 domui siue prioratui pertinencia siue 
antiquitus data concessa vel collata prefato Magistro 
Socijs et Scolaribus Collegij pr�clicti �t Successoribus suis 
cum Collegium illud sic vt prefertur factum erectum 
creatum et stabili tum fuerit dare et concedere possit aut 

46 possint Habendum �t tenendum ei�clem I Magistro Socijs 
�� Scolaribus et Successoribus suis in puram et perpetuam 

* Added above the line. 
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elimosinam impcrpt:lumn Et eisdcm Magistro Socijs et 
Scolaribus quod ipsi vel Successores sui ten·as tenelllWLa 
redditus et seruicia ad dictu m  annuw11 valorem quin
quaginta librarwn vltra omuia onua et reprisas et vltra 

47 predictal/l domum siue prioratum Et vltra predicta I Man
cria terras tenementa rt:dclitus reuercioues et seruicia 
possessiones et hereclitamenta et cetera premissa e iusclem 
domus siue prionttus vel parcellas domns siue prioratus 
i l l ius vel eiclem domui siue prioratui pertinentia siue 
antiquitus data concessa vel collata de prefata Comitissa 

48 A via nostra precarissima executoribus vel I as signa lis suis 
de aliquo alio siue de aliqua alia persona vel aliquibus 
alijs personis ea eis dare vel concedere volenti vel 
volentibus perquirere recipere et habere possin t  Haben
dum tenendum possidendum et gaudendum eisdem 
Magistro Socijs et Scolaribus et Successoribus suis i n  

49 puram et perpetuam elimosinam I imp.::rpctuum Absque 
impedimenta impeticioue grauamine seu molestacioue 
quacumque nostri aut heredum nostrorttm J ustitiarum 
Escaetorum Vicecomitum coronatow11z Balli uorum seu 
aliom111 offiiciarionw1 nostrorum vel heredum nostrowm 
quorwncumque Statuto de ten·is et tenementis ad manum 

50 mortuam non ponendis aut aliquo alio Statuto I actu 
ordinacione prouisione seu restriccione in contrariu111 inde 
facto edito siue ordinato non obstante Et absque aliqua 
I nquisicione siue aliquibus I nquisicionibus pretextu alicuius 
breuis nostri seu aliquorum breuium nostrorum Heredwn 
vel Successowm nostrontlll de ad quod dampnum seu 

51 alicuius commissionis mandati I seu precepti nostri here
dum vel Successorum nostrowm in hac . parte qualite1'
cumqtte fiendi vel capiendi aut in Cancellariam nostram 
heredtzm vel Successorum nostrorum seu alibi retornandi 
Et absq�te aliquibtts literis nostris patentibus breuibus aut 
mandatis nostris Hereclt.t11l aut Successorum nostrowuz de 

52 i n  siue pro premissis aut I de vel pro aliquo p1·cmissorum 
quouismoclo fiendis aliquibus Statutis actubus orclinacioHi
bus seu restriccio11ibus ante bee tem pora factis siue eclitis 
non obstantibus Eo quod expressa mencio de vero valore 
annuo aut aliquo valore seu certitudine premissoru111 vel 

53 eomm alicuius aut de aliquibus alijs donis vel I concessi-
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onibus per nos p1·ogenitores vel preclecessores nostros 

prefatc Avie nos/re precarissime ante hec tempora factis 
in prcsentibus minime facta existit aut aliquo Statuto actu 
ordinaciom prouisione seu restriccione i ncontmriu111 inde 
faclis eclitis siue ordinatis aut aliqua alia materia re vel 

54 causa quacumque I in aliquo non obstante Et volumus et 
conceclimus per presentes quod omnia et singula premissa 
fiant absque aliquo fine vel feoclo siue aliquo al io inde 
nobis vel hereclibus nostris in Hanaperio Cancellarie nostre 

vel alibi reddenda seu soluenclo I n  cuius rei etc. 

We subjoin a literal, though here and there abridged, 
translation of the Patent. 

(e) [ I n  the lines 1 to 5] the King makes it known that, 

from his most clear granclclame and other trustworthy 

persons as well as from public report, he had gathered that 

the house or priory of the religious brethren " Sancli J ohatmis 
Evangclistc " at Cambridge (of the foundation and patronage 

of James [Stanley] Bishop oE Ely by right oE h is Church), 

and its lands, tenements, revenues &c. were now, by the 

negligence, prodigality and im provident  administration of its 

prior, masters and their fellow brethren,  reduced to such 

poverty and devastation that they could no longer discharge 
their proper functions or maintain themselves, and the 

desolate house had to be abandoned ;